
Doložka pro pojištění Jet Ski / Vodních skútrů  

1. Rozsah pojištění  

1.1. Odchylně od paragrafu 3 KASKO pojistných podmínek (BKNZ2008) jsou zajistitelem 

kryty škody způsobené:  

Požárem, bleskem, explozí a zkratem.  

Krádeží a vloupáním včetně vzniklých následných škod.   

Jet Ski/Vodní skútr je nutné zajistit odborně nainstalovaným elektronickým imobilizérem. 

Jet Ski/Vodní skútr musí být při opuštění vždy zajištěno vhodnou ochranou proti krádeži. V 

případě pojistné události musí tyto skutečnosti doložit.   

Přímým vystavením bouřkou a krupobitím.   

Za bouřku se považuje pohyb vzduchu podmíněný povětrnostními podmínkami o síle větru 

minimálně 8. Zahrnuty jsou škody způsobené v případě, kdy je těmito přírodními silami na 

pojištěný předmět nebo proti němu vržen předmět.    

Totální ztrátou celého plavidla včetně strojního pohonu.   

Totální škoda vznikne, když je pojistníkovi odebrán celý pojištěný předmět bez vyhlídky na 

znovuzískání, zejména když se nenávratně potopí nebo je zničen v původním stavu a/nebo 

dojde k totální hospodářské škodě, t.z. náklady na opravu překročí pojistnou hodnotu nebo 

stanovenou částku pro totální škodu.  

2. Kompenzace  

2.1. Odchylně od paragrafu 7 KASKO pojistných podmínek (BKNZ 2008) vyplatí pojistitel v 

případě totální škody pojištěného  

plavidla po odečtu reálné zbytkové hodnoty novou/pořizovací hodnotu, maximálně však 

sjednanou pojistnou částku, pokud není plavidlo starší jednoho roku.   

Je-li pojištěné vozidlo starší než jeden rok, bude náhrada vyplacena podle následující 

stupnice:  

Od 2. roku: 80 % z nové/pořizovací hodnoty, maximálně pojistná částka  

Od 3. roku: 70 % z nové/pořizovací hodnoty, maximálně pojistná částka  

Od 4. roku: 60 % z nové/pořizovací hodnoty, maximálně pojistná částka  

Od 5. roku: 50 % z nové/pořizovací hodnoty, maximálně pojistná částka  

Tato stupnice náhrady škody platí i v případě hospodářský totální ztráty.  



Stav 01/2020  

Smluvní ujednání k pojistným podmínkám pro pojištění odpovědnosti z provozu ekreačních 

plavidel 01.2013 (Doložka Jet-Ski/Vodní skútr)  

                           

Odchylně od „Besondere Bedingungen für die Wassersport-Haftpflichtversicherung 2007“ 

společnosti BAVARIA AG se ujednává následující: Nároky na odškodnění posádky a 

spolujezdců (Sozius) jsou vůči zodpovědnému vůdci plavidla nebo jiným oprávněným 

osobám k manipulaci plavidla z pojistného krytí vyloučeny. 


